ADMWSTBAÇiO Dí MSUUAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira,s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.457, de 17 de abril de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20-12-95,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080212.013 - Manutenção da Secretaria Municipal da Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (46) R$ 60.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462281.023 - Participação do Municíp. na Construção de Obras Comunitárias

4.1.1.0-Obras e Instalações (148) R$ 60.000.00
Soma r$ 120.000,00

ARTGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o , a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13764481.008 - Obras de Saneamento Básico
4.1.1.0 - Obras e Instalações (98) R$ 120.000.00
Soma r$ 120.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.ESPORTE ESEGURANÇA /'
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados /

yr
Município d*

Sarili Cruz do Sul
Gente em ação.

ADMWISI8AÇÀ0 Of MJUUAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira.s/ne- Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.023 - Participação do Município na Construção de Obras Comunitárias
26-E - Construção de Pavilhão no Travessão Dona Josefa (junto a E.M.

Ivo Gressler), construção de Pavilhão Comunitário em Linha
Andrade Neves (ao lado da Igreja), em Linha Araçá (onde se lo
calizava a Escola Coelho Neto), melhorias Gerais no Pavilhão
da Comunidade Católica de Boa Vista, recuperação e manuten
ção do Pavilhão da Comunidade de Linha 7 de Setembro e parti
cipação e/ou construção de pavilhões comunitários a definir (VB)

R$ 60.000.00
Soma R$ 60.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercícicio de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.008 - Obras de Saneamento Básico
17 - Canalização nos Bairros Piratini, Bom Jesus, Faxinai Velho, Vila

Aurora e outros a definir (VB) R$ 120.000,00
Soma R$ 120.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 17 de abril de 1996.

Registre-se, Dufettque^e^iumpra-se

ffON-fÈF^NANDEÍ
Secretário Municipal da Administração

Sarifí Cruz do Sul
Gente em ação.

RME HERMANY^y-